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Plan for sygehuse og speciallægepraksis 

Patientinddragelsesudvalget ønsker at komme med følgende kommentarer til plan- 

udkastet: 

Overordnet set finder udvalget, at der er tale om en god plan, der vil være langtids- 

holdbar indtil det nye universitetshospital står klar. 

Udvalget kan tilslutte sig de angivne anbefalinger, som i det omfang de ikke er kon- 

kretiseret, anses for at være hensigtserklæringer. 

Udvalget anerkender, at det er nødvendigt at skære i antallet af sygehusmatrikler for 

at samle de personalemæssige kræfter på færre lokaliteter således at der kan tilby- 

des patienterne et fagligt forsvarligt behandlingstilbud. Samtidig bekymres udvalget 

over kapaciteten i Aalborg særligt i forhold til de komplekse ældre medicinske patien- 

ter. Denne patientgruppe er krævende og udvalget ser gerne, at der er geriatere til- 

stede i FAM’erne. Generelt set finder udvalget, at det geriatriske område ikke er be- 

skrevet tilstrækkeligt i planudkastet. 

Som en del af løsningen på de pladsmæssige udfordringer i forhold til de store medi- 

cinske patientgrupper anbefaler udvalget, at brugen af telemedicinske løsninger tæn- 

kes ind i behandling og monitorering i alle de patientgrupper, hvor det overhovedet er 

en mulighed. Erfaringerne fra TeleCare Nord bør hurtigst muligt implementeres. 

Implementering af flere telemedicinske løsninger nødvendiggør at samarbejdet mel- 

lem de forskellige aktører formaliseres ligesom det har været tilfældet i TeleCare 

Nord, der er en del af sundhedsaftalen. Første skridt er at telemedicinske løsninger 

bliver en del af sygehusplanen begyndende med TeleCare Nord. 

Planerne om en behandlingsansvarlig læge er helt i tråd med udvalgets visioner, men 

det kræver, at patient og læge kender hinanden og at patienten kan få fat i lægen. 

Ansvaret må entydigt placeres hos ledelsessystemet. Indførelse af Patientens Team 

står meget højt på udvalgets ønskeseddel. 
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Patientinddragelsesudvalget ønsker at komme med følgende kommentarer til plan- 

udkastet: 

Overordnet set finder udvalget, at der er tale om en plan med mange gode visioner, 

hvoraf udvalget er yderst tilfreds med det særlige fokus på patientinddragelse og 

Patientens Team. Udvalget noterer sig også med tilfredshed planens fokus på det 

tværsektorielle samarbejde og på børne- og ungdomspsykiatrien. 

Udvalget anerkender, at det kan være nødvendigt at lukke et antal behandlingssteder 

og sengepladser for at kunne tilbyde den nødvendige kvalitet i behandlingen. 

Samtidig er udvalget betænkelig ved at lukke behandlingssteder og sengepladser, 

fordi geografisk afstand til behandling kan være en alvorlig barriere for psykiatriske 

patienter. Derfor opfordrer udvalget Psykiatrien til at sikre, at alle patienter uanset 

bopæl får tilbud, som de er i stand til at tage imod. Det kan f.eks. være via samar- 

bejdsaftaler med Region Midtjylland særligt for patienter i Thy og på Mors og det kan 

være ved at lade behandlerne komme til patienten i stedet for omvendt. 

Udvalget finder det ikke i materialet eller andre steder sandsynliggjort, at man har 

sikret, at ulemperne ved nedlæggelse af psykiatriske sengepladser i Thisted er imø- 

degået på en tilfredsstillende måde for patienterne i Thy-området, hvorfor udvalget på 

det foreliggende grundlag går ind for en plan, hvor sengepladserne i bevares. 

Med venlig hilsen 

Jens Ibsen 
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